
Rugāju pagasta Iedzīvotāju padomes sapulces protokols

Atrašanās Balvu Centrālās bibliotēkas struktūrvienības Rugāju bibliotēka telpās Kurmenes
vieta: ielā 36, Rugājos

Datums: 20.02.2024

Laiks: 17.00

Dalībnieki: Kaspars Duļevskis
Sandis Kašs
Oļegs Aleksandrovs
Evita Garbacka
Sanita Anckina
Ilze Dobrovoļska
Barbara Rudzīte

Darbakārtības jautājumi
1. Padomes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un sekretāra ievēlēšana
2. Rugāju pagasta iedzīvotāju vajadzību un aktuālo problēmu apzināšanas un apkopošanas process
' Padomē
3. Rugāju pagasta iedzīvotāju priekšlikumu iesniegšanas process Padomē
4. Padomes 2024.gadā plānoto sēžu grafiks
5. Citi sēdes gaitā aktualizēti jautājumi

Sēdes gaita un pieņemtie lēmumi
1.—4. jautājuma izlemšana
Ar vienbalsīgu piekrišanu nolemts:
1. Par padomes priekšsēdētāju iecelt Evitu Garbacku, par priekšsēdētāja vietnieku iecelt Barbaru

Rudzīti, par sekretāru iecelt Kasparu Duļevski.
2. , 3. Ievērojot Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr. 6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju

padomes nolikums” 4.punktā noteiktos padomes uzdevumus', aicināt Rugāju pagasta iedzīvotājus
informēt iedzīvotāju padomi par Rugāju pagasta iedzīvotāju netu un aktuālām problēmām,
kā arī iesniegt priekšlikumus padomes sēdes laikā vai [rakstiski noformētus] ievietojot kastītēs,
kas atrodas Balvu Centrālās bibliotēkas struktūrvienības Rugāju bibliotēka telpās Kurmenes ielā
36, vai veikala *Top” tirdzniecības zālē pie ieejas Kurmenes ielā 38, Rugājos.

4. Noteikt, ka 2024.gadā iedzīvotāju padomes sēdes notiks 23.aprīlī, 18.jūnijā, 20.augustā,
22.oktobrī un 10.decembrī plkst.17.00 Balvu Centrālās bibliotēkas struktūrvienības Rugāju
bibliotēka telpās Kurmenes ielā 36. Par 2024.gadam noteikto sēžu grafiku paziņot Balvu novada
Rugāju pagasta pārvaldei iedzīvotāju informēšanai Balvu novada domes saistošo noteikumu
Nr.6/2023 "Iedzīvotāju padomes nolikums” 30.punktā noteiktajā kārtībā.

5. Citi sēdes gaitā aktualizēti jautājumi

l Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju padomes nolikums” 4.punktā noteikts, ka padomes uzdevums ir
nodrošināt attiecīgā Pagasta/pilsētas iedzīvotāju interešu pārstāvību Pašvaldībā šādos jautājumos:
4.1. pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošana un sanitārā tīrība (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana;
parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana);
4.2. teritorijas un būvju uzturēšanas prasību noteikšana, ciktāl tā saistīta ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas
saglabāšanu;
4.3. iedzīvotājiem sniedzamais kultūras piedāvājums un iespējas piedalīties kultūras dzīvē;
4.4. Pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšana;
4.5. atbalsts kultūras norisēm;
4.6. saimnieciskās darbības sekmēšana un atbalsta sniegšana;
4.7. attīstības plānošana, t.sk. nozīmīgu attīstības projektu izstrāde un īstenošana Pagastā/pilsētā un Balvu novadā, kā arī ietekme uz iedzīvotāju dzīves

apstākļiem;
4.8. citi iedzīvotājiem svarīgi jautājumi.



5.1. S.Kašs informē padomi, ka Lubānas ielai Rugājos nav apgaismojuma. Norāda, ka tas būtiski

apdraud to cilvēku drošību, kuri pa minēto ielu pārvietojas diennakts tumšajā daļā. Pamatojoties uz

Balvu novada domessaistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju padomes nolikums”

4.1. apakšpunktā noteikto padomes uzdevumu, ierosina vērsties pašvaldībā ar lūgumu rast risinājumu

šai situācijai.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome vērš Rugāju pagasta pārvaldes uzmanību uz apgaismoja

trūkumu Lubānas ielā Rugājos un lūdz risināt minēto situāciju.

5.2. S.Kašs informē padomi, ka vairumam Rugāju pagasta iedzīvotāju un uzņēmumu lietderīga
būtu pakomāta esamība Rugājos. Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu

Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju padomes nolikums” 4.6.apakšpunktā noteikto padomes

uzdevumu, iedzīvotāju ērtības labad ierosina vērsties pašvaldībā ar lūgumu veikt nepieciešamos

pasākumus, lai Rugājos tiktu izvietots pakomāts.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju pagasta pārvaldi veikt nepieciešamos pasākumus,

lai Rugājos tiktu izvietots pakomāts.

5.3. K.Duļevskis informē padomi par saviem novērojumiem saistībā ar mājsaimniecības

atkritumu izmešanu tam neparedzētās vietās, piemēram, autobusa pieturas atkritumu tvertnēs vai tām

blakus novietojot sadzīves atkritumu maisus. K.Duļevskis norāda, ka šāda rīcība ne tikai liedz citām

personām izmantot autobusa pieturas atkritumu tvertnes tām paredzētajam lietošanas mērķim,bet arī
izskatās neglīti un padara nepatīkamu pieturas izmantošanu pēc būtības. Pamatojoties uz Balvu

novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju padomes nolikums”

4.1.apakšpunktā noteikto padomes uzdevumu, ierosina vērsties pašvaldībā ar lūgumu tai rīkoties,

sodīt personas par atkritumu izmešanu tam neparedzētās vietās un izvietot pie pagasta robežas

informatīvas zīmes par aizliegumu izmest atkritumus dabā un citās tam neparedzētās vietās, kā

informāciju par soda sankcijām saistībā ar šādu rīcību.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju pagasta pārvaldi aktīvi rīkoties, sodīt personas

par atkritumu izmešanu tam neparedzētās vietās un izvietot pie pagasta robežas informatīvas zīmes

par aizliegumu izmest atkritumus dabā un citās tam neparedzētās vietās, kā informāciju par soda

sankcijām saistībā ar šādu rīcību.

5.4. S.Anckina informē padomi par nepieciešamību sakopt un labiekārtot Rugāju ūdenskrātuves

pludmali. Rugāju ūdenskrātuvi izmanto daudzi iedzīvotāju, taču gan dīķa gultnē pie pludmales, gan

pludmales smiltīs ir stikli. Dīķa laipa pie slūžām nav izmantojama pēc būtības, jo nav lietošanas
,

kārtībā, taču bērniem tur patīk peldēties. Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu

Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju padomes nolikums” 4.1. apakšpunktā noteikto padomes

uzdevumu, ierosina vērsties pašvaldībā ar lūgumu sakopt un labiekārtot iepriekš minētās zonas.

Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju pagasta pārvaldi sakopt un labiekārtot abas

Rugāju ūdenskrātuves peldzonas un pludmali.

5.5. E.Garbacka informē padomi, ka Rugāju ciema ūdensapgādes tīkls līvānu mājās ir sliktā

stāvoklī. Krāna ūdens nav lietojams uzturā. Ūdens krāna sietiņā regulāri uzkrājas smalki gruži.

Ūdens ir kaļķains un rūsains. Ūdenim nostājoties, traukā paliek brūni oranžas nogulsnes. Tas kaitē

arī sadzīves tehnikai. Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu
novada Iedzīvotāju padomes nolikums” 4.8.apakšpunktā noteikto padomes uzdevumu, ierosina

vērsties pašvaldībā ar lūgumu sniegt informāciju par līdz šim veiktajiem ūdensapgādes tīkla

uzlabojumiem,kā arī turpmāk plānotajiem darbiem.
Ar vienbalsīgu piekrišanu Rugāju pagasta iedzīvotāju padome lūdz pagasta pārvaldi sniegt

informāciju par līdz šim veiktajiem ūdensapgādes tīkla uzlabojumiem, kā arī turpmāk plānotajiem

darbiem.

5.6. E.Garbacka norāda, ka būtu lietderīgi Rugāju pagasta iedzīvotājiem sniegt aktuālo

informāciju saistībā ar video novērošanas (ar ieraksta saglabāšanu) iespējām Rugājos. Tas

Z



paplašinātu iedzīvotāju iespējas aizsargāt savas aizskartās intereses. Pamatojoties uz Balvu novada
domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju padomes nolikums”

4.8.apakšpunktā noteikto padomes uzdevumu, ierosina lūgt pašvaldību sniegt informāciju par to vai

un kādās zonās Rugājos tiek veikta video novērošana ar ieraksta saglabāšanu un pie kā jāvēršas
iedzīvotājam, ja savu tiesību aizsardzības nolūkos nepieciešams apskatīt saglabātos video ierakstus

no konkrētās zonas.
Ar vienbalsīgu piekrišanu Rugāju pagasta iedzīvotāju padome lūdz Rugāju pagasta pārvaldi

sniegt informāciju par to vai un kādās zonās Rugājos tiek veikta video novērošana ar ieraksta

saglabāšanu un pie kā jāvēršas iedzīvotājam, ja savu tiesību aizsardzības nolūkos nepieciešams
apskatīt saglabātos video ierakstus no konkrētās zonas.

5.7. S.Kašs informē padomi par saviem novērojumiem saistībā ar gājēju pāreju, kas izvietota pie
Rugāju vidusskolas. Uzskata, ka tās izvietojums nav lietderīgs, turklāt būtu nepieciešams arī ātrumu
ierobežojošs valnis. Gājēju pāreju kopā ar ātrumu ierobežojošo valni lietderīgāk būtu novietot pie
Rugāju aptiekas. Pamatojoties uz Balvu novada domessaistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada

Iedzīvotāju padomes nolikums” 4.8.apakšpunktā noteikto padomes uzdevumu, ierosina vērst

pašvaldības uzmanību minētajai situācijai un aicināt apsvērt veiksmīgākus risinājumus drošai ceļa
šķērsošanai.

Ar vienbalsīgu piekrišanu Rugāju pagasta iedzīvotāju padome vērš Rugāju pagasta pārvaldes
uzmanību, ka Rugāju gājēju pārejas izvietojums šobrīd nav lietderīgs un ierosina apsvērt gājēju
pārejas un ātrumu ierobežojošā vaļņa izvietošanu Rugājospret aptieku, kā arī attiecīgi rīkoties.

5.8. Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada

Iedzīvotāju padomes nolikums” 36.punktā noteiktajām padomes pilnvarām, B.Rudzīte ierosina

padomei uz nākamo sēdi aicināt Balvu novada Rugāju pagasta pārvaldes pārstāvi sniegt informāciju

par šī protokola [sēdes gaitas un jautājumu izlemšanas sadaļā] 5.1. — 5.7.apakšpunktā fiksēto lūgumu
un ierosinājumu virzību.

Ar vienbalsīgu piekrišanu Rugāju pagasta iedzīvotāju padome aicina Balvu novada Rugāju
pagasta pārvaldes pārstāvi ierasties uz nākamo padomes sēdi šī gada 23.aprīlī, plkst.17.00 Balvu
Centrālās bibliotēkas struktūrvienības Rugāju bibliotēka telpās Kurmenes ielā 36 vai lūdz līdz

minētajam datumam citā veidā sniegt informāciju par šī protokola [sēdes gaitas un jautājumu
izlemšanas sadaļā] 5.1. — 5.7.apakšpunktā fiksēto lūgumuun ierosinājumu virzību.

sekretārs K.Duļevskis PNe F
—*

priekšsēdētāja E.Garbacka bikana7


